

جریمه و محرومیت، مسکن حواشی فوتبال

سنگ‌برانی‌های گسترده در بازی تراکتورسازی – پرسپولیس نقطه تاریک فوتبال یرن بودوبرای جلوگیری از تکرار چنین حواشی ریشه‌یابی بررسی دقیق همه عوامل و برخورد قاطع با خاطیان ضروری است.
اتفاقات تلخ این دیدار بازتاب گسترده‌ای داشت و هنوز هیچ کس مسئولیت این اتفاقات را برعهده نگرفته و طرفین چندین شکایت را علیه یکدیگر مطرح کرده‌اند. در این چند روز فقط جنگ و جدل رسانه‌ای بوده و بس. تنها خبر منتشر شده، محرومیت موفقی هواداران تراکتورسازی است.البته نکته مهم نیز همین جاست؛ محرومیت و جریمه یک تیم و هوادارانش تا چه اندازه در پیشگیری از وقوع حوادث مشابه جلوگیری خواهد کرد؟

اتفاقات ورزشگاه یادگار جدیدترین مورد حاشیه‌ساز لیگ برتر بوده، منتها این اولین باری نیست که یک بازی اینگونه به جنجال کشیده می‌شود. برتاب اششیا از روی سسکوها، درگیری هواداران فحاشی‌های شدید و نیمه‌کاره ماندن بازی، حاصل بی‌توجهی به حواشی، فرهنگ‌سازی ومقابله جدی باحاشیه‌سازان است. محروم کردن یک تیم، یک بازیکن یا هواداران اقدامات اولیه برای ریشه کن کردن چنین اتفاقاتی محسوب می‌شود. اگر قرار باشدفدراسیون فوتبال، سازمان لیگ و کمیته‌انضباطی به‌صرف‌اینکه تیم خاطی چندبازی بدون تماشاگر به میدان برود، به محرومیت و جریمه نقدی اکتفا کنند قطعاً نباید منتظر بهبود اوضاع باشیم. فوتبال ما تجربه برگزاری بازی‌های بدون تماشاگر زیاد داشته و این مسئله تازگی ندارد. چه تضمینی وجود دارد بعد از برداخت جریمه و اتمام محرومیت دوباره اتفاقات گمشده تکرار نشود. در صورتی که باز هم باید نگران آینده باشیم، چراکه خبری از کار اصولی وریشه‌ای نیست. ضمن اینکه تجربه نشان داده میزان مجازات در نظر گرفته شده برای خطایان مختلف در فوتبال ماصلاً متناسب باسطح ونوع تخلفشان نبوده‌است.چه‌بسا برای منتشر شده‌فرد یافراد خاطی او برای تکرار تخلف جری‌تر کند. در نتیجه‌ناباید صرفاً به یک محرومیت دلخوش بود. تا وقتی به دل ماجرا نروند، تمامی علل رخ دادن اتفاقات حاشیه‌ای را موشکافی نکنند و برنمائه‌ای برای آینده‌ندانسته باشند، جرائم در نظر گرفته شده همچون قرص مسکن عمل خواهد کرد.

فوتبال اروپا



رؤیای کودکی فدای دلارهای الخلیفی

همراهی امباپه با پی‌اس‌جی تا ۲۰۲۵

تمدید قرارداد ستاره فرانسوی با پاری سن‌ژرمن معادلات فوتبال اروپا را هم ریخت. کیلیان امباپه با تغییر تصمیمش همه را شوک کرد، چه هواداران ناراضی پاریسی و چه رئالی‌ها که منتظر جذب این گلزن ۲۳ ساله بودند. سال گذشته وقتی امباپه درخواست جدایی رسمی از پاری سن‌ژرمن را داد بافلاصه حرف از رنالتا ماردید شد، تیمی که پوشیدن پیراهن آن رؤیای کودکی کیلیان بود و سران باشگاه اسپانیایی نیز همه‌چوره خواهان به خدمت گرفتن این بازیکن بودند. کپکشانی‌ها منتهی‌الشان را پیش بردند و با ارائه پیشنهادهای خوب سعی در راضی کردن رئیس قطری داشتند، اما ناصر الخلیفی اجازه جدایی به ستاره تیمش را نداد تا همه چیز به امسال موکول شود. امباپه با بازیکن آزاد بود و برای انتقال به لالیگا هزینه کمتری روی دست باشگاه جدیدش می‌گذاشت، به همین خاطر رئالی‌ها با چالش کمتری مواجه‌بودند و از چندماه گذشته اخبار مذاکرات جدی طرفین نقل محافل فوتبال اروپا شده‌بود. مهاجم جوان هم تا لحظه آخر از تمدید قرارداد با تیم محبوبش سر باز زد تا همه تصور کنند او بازیکن جدید رئال خواهد بود. مادردیدی‌ها نیز خودشان را برای برگزاری مراسم معارفه امباپه در برنایتو آماده می‌کردند تا اینکه بازی آخر این فصل از راه رسید.

برتری ۵ بر صفر پی‌اس‌جی برابر منز با هت‌تریک آقای گل همه‌اش شد تا مراسم جشن قهرمانی و پایان فصل تیم در پارک‌دوپرس نس به بهترین شکل ممکن انجام شود. ناصر الخلیفی و امباپه در این جشن با علنی کردن تمدید قرارداد تا سال ۲۰۲۵ هواداران معترض را خوشحال کردند. هوادارانی که بعد از تحقیر مقابل رئال و حذف از لیگ قهرمانان دیگر به تیم پوچettino روی خوش نشان ندادند و ستاره‌های تیم را هم می‌کردند بعد از شنیدن این خبر به وجد آمدند و آتش‌س اعلام کردند. طبق اعلام باشگاه، امباپه سه فصل دیگر در لوئاسپیونه بازی خواهد کرد و خبری از انتقال او به لالیگا یا دیگر لیگ‌های معتبر اروپا نخواهد بود.

واکنش‌هایی‌این مسئله دوگانه بوده‌اند؛ از سوی خوشحال‌بودند و عداوی شاک‌ی و عصبانی‌اگره اول قطعاً پاریسی‌ها، مدیران باشگاه و هواداران‌شان هستند. ژرمن‌ها یا اینکه قهرمان لیگ فرانسه شده‌اند، اما حسرت قهرمانی اروپا به دل‌شان مانده‌است. آنها هنوز امیدوارند ریخت‌وپاش‌های قطری‌ها روی زمین به ثمر بنشیند و لیگ قهرمانان توسط پی‌اس‌ن‌ژرمن فتح شود. ناصر الخلیفی‌ها هم از پروژه بزگش گفت: «امباپه تا سال ۲۰۲۵ در تیم می‌ماند. او از روز اولی که به این تیم آمد به این پروژه باور داشت و حالا هم به پروژه پی‌اس‌جی همراه خواهد بود. از خانوادها امباپه و هواداران در فرانسه و براسه دیدن تشکر می‌کنیم.» خود امباپه نیز اینگونه نسبت به تمدید قراردادش واکنش نشان داد: «او، اینکه به این ماجراجویی ادامه می‌دهم بسیار خوشحالم هستم. از اینکه در فرانسه و در شهرم می‌مانم، خوشحالم همیشه هستم. پاریس خانه من است و امیدوارم که بتوانم به فوتبال و کسب جام‌های قهرمانی ادامه دهم.» پوچettino سرسرمی‌گفت: «بازیکنان به فوتبال دیرینه از مسئله آگاه‌شد، اما از ماندن امباپه استقبال کرد. «ما این روند را دنبال کردیم و این مذاکرات یک سال نیم ادامه داشت. از اینکه او امروز تمدید کرد بسیار خوشحالم هستیم. امباپه از نظر ورزشی بارها مورد انتقاد قرار گرفت. این خبر بسیار خوبی برای هواداران ماست.» نیمار، ستاره برزیلی تیم هم با وجود اینکه گفته می‌شد این اواخر رابطه خوبی با امباپه نداشته، ولی او هم خوشحالی‌اش را نشان داده‌است: «مباپه بازیکنی حرفه‌ای است و همراهی مهم برای حال و آینده باشگاه محسوب می‌شود. خیلی خوشحالم که کیلیان، دوست و تیم‌یمی‌ام در باشگاه پاری سن‌ژرمن می‌ماند.»

اما معترضان هم تعدادشان کم نیست. باشگاه رئال از تغییر نظر ستاره فرانسوی سخت ناراحت است. فلورنتینو پرس، رئیس باشگاه که در جذب امباپه ناکام بوده در توتیتی با اشاره به رؤیای کودکی این بازیکن به او طعنه زده‌است: «این اتفاقات روزهای اخیر متأسفانه هم رؤیای کودکی تو را زینت بردند.» کریم بن‌مزا، مهاجم اول کپکشانی‌ها هم تلویحاً به او لقب خیانتکار داده‌است. از طرفی خاویر تیاس، رئیس سازمان لالیگا قرارداد نجومی امباپه را ممبرا قوانین فربلی مالی خوانده‌است. رسانه‌های اسپانیایی با تیرهای تند از خجالت امباپه دردمند. مارکا، امباپه‌ای را یکنس خطاب کرده و اس‌اس هم این بازیکن را بازنده اصلی این تصمیم دانسته‌است.

پذیرفتن تمام درخواست‌های آقای گل و آقای باس گل فرانسه از نکات عجیب تمدید قرارداد امباپه است. رسانه‌های اروپایی مدعی شده‌اند امباپه برای ماندن سه شرط اصلی داشته‌است: برکناری پوچettino و سرسرمی و لئوناردو مدیر ورزشی تیم، مذاکره با یازدان و خرید و فروش بازیکنان با نظر این بازیکن، گفته می‌شود پاریسی‌ها دستمزد سالانه ۱۰۰ میلیون یورویی و پاداش ۳۰۰ میلیون یورویی برای امباپه در نظر گرفته‌اند.

دوشنبه ۲ خرداد ۱۴۰۱ | ۲۱ شمال ۱۴۴۳

وقتی جریان اصلاحات نگران ورزش و ورزشکار می‌شود

اصلاح‌طلبی و پهلوانی؟ محاله!

گزارش فریدون حسن

جریان اصلاحات بار دیگر نشان داد که چگونگی همه را مقصر می‌داند بدون اینکه کوچک‌ترین ایرادی را متوجه خود بداند. آنها حالا ورزش را دستما به رسیدن به اهداف خود قرار داده‌اند بدون آنکه متوجه باشند بیشتر اتفاقاتی که در حال حاضر در ورزش کشور رخ می‌دهد زائیده و ما حاصل زمان حضور آنها در عرصه مدیریت کشور است. ایراد می‌گیرند بدون آنکه راهکاری برای خروج از بحران ارائه دهند. ایراد می‌گیرند، اما متوجه نیستند یا نمی‌خواهند قبول کنند که بسیاری از این ایرادها متوجه خودشان هم هست، اصلاح‌طلبان همسراه و همصدا با رسانه‌های ضدانقلاب و معاند طی یک هفته حرف‌های کاپیتان نیمکت‌نشین استقلال را بولد و سعی کردند بزبگنمایی آن مثلا اسطوره‌سازی کنند و در نهایت بتوانند از این آب گل آلود و به نام کاپیتان استقلال برای خودشان ماهی بگیرند. طبیعی است که مردم از این دست اظهارنظرهای غیر کارشناسانه در مسائل سیاسی و اقتصادی زیاد دیده و شنیده‌اند و البته به خوبی هم درک کرده‌اند که کدام ورزشکار غموخوار شان است. خوب می‌دانند که کاپیتان استقلال اگر ملی‌پوش بود امروز آرام بود و همه فقرا هم ثروتمند ولسی حالا مکافات این واقعیت را که مربیان خارجی تیم ملی او را دعوت نکرده‌اند باید از کشور بگیرند، اما تیر اصلاح‌طلبان با رغم تلاش آنها حتی با انتشار تیر و عکس کاپیتان آبی‌پوش و نیمکت‌نشین در رسانه‌های وابسته به این جریان به سنگ خورد.

مهاجرت ورزشکاران، به‌ویژه چهره‌های جوان و آینده‌دار مسئله دردناکی است، اما دردناک‌تر از آن محدود کردن این پدیده به زمانی خاص و بهر برداری سیاسی از آن به سود خود است، یعنی همان کاری که جریان اصلاح‌طلب امروز و ورزشکار به خود گرفته‌اند، درست مانند اسکلتی که می‌خواهد گرفته‌اند و عملاتش را به رخ بکشند! یک فیگور بگیرد و مسخره و فقط باعث خنده بقیه و ابروزبری می‌شود. سختگوی جنبه‌اصلاحات ایران در فضای مجازی عنوان کرده‌است: «پرسا چهانفکریران، یکتاجامالی و متین‌السینی و ورزشکاران جوان و افتخارآفرین کشورمان از ایران رفتند تا رؤیاهای خود را در جایی خارج از وطن دنبال کنند. دلیل مهاجرت آنها عمدتا کمبود امکانات ورزشی و اعمال‌نظراهی غیرورزشی است. آقای ریسی، چاره شما برای پدیده مهاجرت قهرمانان ورزشی چیست؟» در پاسخ این نگرانی علی‌شکوری‌راد ذکر چند نکته لازم به نظر می‌رسد. اول اینکه مدت‌هاست اصلاح‌طلبان در بوق تحقیر کردن فرهنگ ملی



نیوزیلند و یک تیم دیگر گزینه‌های فدراسیون برای بازی دوستانه اکوادور نشد باسنگال بازی می‌کنیم!

احتمال لغوبازی با اکوادور قوت گرفته و در این صورت مسئولان فدراسیون دیدار با سنگال را جایگزین خواهند کرد. تیم‌لی فوتبال کشورمان بعد از همگرهگی باانگلیس وامریکادر جام جهانی برای پیدا کردن حرف‌بندار کاتی تلاش می‌کند. با اینکه اسامی تیم‌های زیادی به عنوان بازی دوستانه مطرح شده، اما تنها دیدار با کانادا در تقویم فیفا به ثبت رسیده‌است. البته مطرح‌شدن بحث‌های سیاسی جدال دو تیم را به حاشیه کشانده و احتمال لغو این بازی وجود دارد. با این حال طبق مسئولان فدراسیون، کاروان ۵۰ نفره ایران روز پنج‌شنبه برای انجام کارهای مربوط به اخذ ویزا راهی استانبول می‌شود. پس از اتمام لیگ برتر تیم با همراهی تمامی نفرات دعوت شده به اردو، ۹ خرداد ابتدا به فرانکفورت سفر می‌کند و سپس به ونگوور می‌رود. جداز بازی بامداد ۱۶ خرداد با تیم‌ملسی کانادا، بحث رویارویی با تیم اکوادور نیز مطرح است. طبق اعلام مدیران فدراسیون، دیدار دوستانه دو تیم در صورت همکاری کانادایی‌ها برگزار خواهد شد. منتها هنوز محل برگزاری بازی ایران – اکوادور در کانادا مشخص نشده و گویا به خاطر برخی



پرسا چهانفکریران، #یکتاجامالی و #متین‌السینی ورزشکاران جوان و افتخارآفرین کشورمان از ایران رفتند تا رؤیاهای خودرا در جایی خارج از وطن دنبال کنند. دلیل مهاجرت آنها عمدتا کمبودامکانات تمرینی و اعمال‌نظراهی غیر ورزشی است. آقای ریسی! چاره شما برای پدیده #مهاجرت قهرمانان ورزشی چیست؟



ایران و بزبگنمایی فرهنگ غرب می‌دمند و در تلاشند از هر طریق ممکن ذهن جوانان ایران را نسبت به آینده کشور و ماندن در ایران که به‌زعم آنها ویران خواهد شد خراب کنند. در حالی که رهبر عظیم‌الشان انقلاب اسلامی که با بارها، بارها، به‌خصوص در دیدارهای‌شان با اقشار جوان کشور از آینده روشن کشور سخن گفته‌اند. انتشار چنین پیامی در فضای مجازی هم درست در راستای همین سینه‌نمایی است و هدف دیگری ندارد.

دوم، بدون هیچ شکی در پدیده مهاجرت ورزشکاران ایران به خارج نباید نقش دلال‌ها و عوامل خفوقدرخته داخلی ساکن در خارج را از یاد آنها عمدتا کمبود امکانات ورزشی و اعمال‌نظراهی غیرورزشی است. آقای ریسی، چاره شما برای پدیده مهاجرت قهرمانان ورزشی چیست؟» در پاسخ این نگرانی علی‌شکوری‌راد ذکر چند نکته لازم به نظر می‌رسد. اول اینکه مدت‌هاست اظهارات و فریادهای پنهان می‌شوید و یک روز هم

برای نهادهای امنیتی ایران کار سختی باشد، به‌خصوص که می‌توان سرشاخه‌های آنها را در ایران پیدا و اهداف بلندشان را برای مردم و نسل جوان روشن کرد. اما نکته سوم، جالب است که اصلاح‌طلبان تا وقتی خود سرکار باشندو ساکن‌وجه‌مجریه‌شکور را در اختیار داشته باشنداز نهادهای دیگر مطالبه دارند و وقتی کنار می‌روند از دولت مستقر! حالا هم مطالبه‌گر علت مهاجرت ورزشکاران شده‌اند. سؤال اینجاست که آیا در زمان دولت اصلاحات

کمبودی در عرصه ورزش و تمرینات ورزشکاران وجود نداشت یا اینکه هیچ ورزشکاری مهاجرت نکرد؟ این یک‌خیمه‌شعب‌سازی و فریب‌لورفته است که سعی می‌کنند از هر طریقی خودتان را طرف مردم نشان دهید و وانمود کنید نگران آینده کشور هستید. مردم این‌ا دهاها و بازی‌های سیاسی را خوب می‌شنینند و با ساختن کعبه‌آمال از کشورهای دیگر برای جوانان ایران آنها را فریب می‌دهند. طبیعی است که شناسایی پنهان می‌شوید و یک روز هم

بقیه بقیه‌ها خود را اطبلکار نشان دهید.

از اول گفتم اولویتم پرسپولیس است باقری: خار‌جی‌هایشتر از من گرفتند

کریم باقری را دوست دارم، چه آن زمان که در نقش رهبر خط میانی پرسپولیس و تیم ملی با شوت‌های استثنایی‌اش به وجدمان می‌آورد و چه این روزها که با استفاده از تأثیرش روی بازیکنان ورفاقتی که با آنها دارد، اسباب آرامش تیم ملی و پرسپولیس را فراهم می‌کند. کریم باقری همیشه دوست‌داشتنی بوده و هست، با این حال، این روزها بحث تغییرات در کادر فنی تیم ملی در کنار برخی دررفت‌های نامتعارف باعث شده هم آقا کریم رنجیده‌خاطر شود و هم علاقه‌مندان به فوتبال ما و محبوب نوع رفتار او قرار بگیرند. بحث‌ها از زمانی بالا گرفت که خبر حقوق ۱۵۰ میلیون باقری رسانه‌ای شد، حقوقی که هنوز هم بر این باوریم که برای

مسئلت باید انجام این بازی در کانادا را غیرممکن بدانیم. البته اکوادورهای‌هایشنه‌بازی در امریکا را نیز داده‌اند، ولی سفر به امریکا برای ایران آسان نخواهد بود، به همین خاطر این پیشنهاد از سوی کشورمان رد شده‌است. با این وجود تلاش می‌شود در صورت لغوقطعی این بازی، جدال با تیم‌ملی سنگال مهیا شود. فدراسیون مذاکراتش را با سنگتال پیش برده و توافقاتی نیز صورت گرفته‌است. گفته می‌شود این تیم آفریقایی که در گروه A جام‌جهانی با تیم‌های هلند، قطر و اکوادور همگروه شده، قرار است با ستاره‌هایش از جمله سادویمانه، کوبیلیا و ادوارد مندی به تهران سفر کنند و روزروزی بوزبببگ‌ها قرار بگیرد. به غیر از سنگال، دو گزینه دیگر نیز روی میز قرار دارد؛ نیوزیلند در حالی در بین گزینه‌هایمان است که اسکوچیچ قبلامخلفتش را برای بازی با این تیم اعلام کرده و گزینه دوم نیز نامش هنوز از سوی فدراسیون فاش نشده‌است. احسان اصولی، سختگوی فدراسیون در برنلمه‌ای تلویزیونی در خصوص شرایط دیدارهای تدار کاتی پیش‌رو توضیح داده‌است: «بازی با کانادا در ونگوور قطعی شده، اما با اکوادور در مورد محل برگزاری بازی بحث داریم. این موضوع هنوز قطعی نشده‌است.»



درخشش بانوان آلیش باقهرمانی در آسیا

مسابقات کشتی آلیش قهرمانی آسیا با ایستادن بانوان ایران بر سکوی نخست به پایان رسید. این رقابت‌ها که طی سه روز (از ۳۱ اردیبهشت تا ۲ خرداد) در شهر اوشن قریزبستان برگزار شد با درخشش بانوان آلیش ایران همراه بود. هاینه عاشوری که مدال طلای رقابت‌های آلیش جهان را در کارنامه دارد در این رقابت‌ها موفق به کسب نقره وزن ۷۵کیلو گرم شد. بانوی کرمانشاهی آلیش ایران برای ایستادن بر سکوی دوم رقابت‌های قهرمانی آسیا با کشتی‌گرانی از قزاقستان، قریزبستان و ازبکستان مبارزه کرد، اما نقره عاشوری تنها موفقیت آلیش بانوان در رقابت‌های قهرمانی آسیا نبود و بانوان ایران در مجموع تیمی نیز به عنوان قهرمانی آسیا دست یافتند تا بار دیگر توانایی‌های خود را به رخ بکشند.

اردشیر دیناجیری

استعدادیابی، پای‌تنگ ورزش ایران

کار چندان سختی نیست؛ ذهنی خلاق می‌خواهد و چشمانی تیزبین برای جستن استعدادهایی که در جای‌جای این خاک چشم‌انتظار شکوفایی هستند. این‌ا همان پای‌تنگ ورزش ایران است. همان نقطه ضعیفی که بی‌توجهی به برطرف کردنش بارها و بارها دست ورزش را در ریشه‌ها و مفاصل مختلف در پوست گردو گذاشته‌است.

بی‌بولی و کمبود بودجه، مهم‌ترین بهانه برای کوتاهی در این زمینه است. هر چند نمی‌توان منکر اهمیت و ضرورت هزینه کردن در این مقوله بود، اما آنچه ورزش ایران ند، چشمانی تیزبین برای یافتن استعدادهای فراوانی است که در جای‌جای این کشور وجود دارد. استعدادیابی در دنیا مقوله‌ای حائز اهمیت است که سرمایه زیادی وقف آن می‌شود، اما تمام استعدادها طی مسیری مشخص شده به چشم نمی‌آید و گاه چشمانی تیزبین در گوشه‌ای از خیابان، کوچه، بازار یا حتی زمین خاکی نخبه‌ای صید می‌کند. نخبه‌ای که با سرمایه‌گذاری اصولی روی او می‌تواند آینده‌ای درخشان برای خود و کشورش ترسیم کند. مسئله مهمی که در ورزش ایران کمتر کسی به آن توجه می‌کند یا اهمیت می‌دهد!

این بدان معنا نیست که هیچ جلسه و همایشی در این راستا برگزار نشود، اتفاقاً در این زمینه نیز مانند بسیاری موارد دیگر گاهی شاهد نمایش‌هایی برطلمطراق هستیم، اما نمایش بودن ماجرا دلیل خوبی است تا با وجود تمام سروسویدالی که به ما می‌شود، نتیجه‌ای دربر نداشته باشیم. حال آنکه یافتن استعدادها ی ناب و صید نخبه‌های ورزشی نیازمند نگاهی متفاوت و تیزبین است، چراکه نخبه‌های ورزشی صرفاً در بستوی خانه‌ها یا آن سوی شهرها و در دوردست‌ترین نقاط پخشینند. گاه استعدادی همین‌جا، بیخ گوش خودمان در حد هل رفتن است و چشمان ما از آن عبور نمی‌کند. نخبه‌های زیادی در این عاجز است. برنامه عصر جدید و نمایش پسران ژیمناست گوشه‌ای از همین استعدادهای بالقوه بود. استعدادهایی که با یک بازیگر اصولی می‌توان آنها را در مسیر شکوفایی هدایت کرد و به بهره‌برداری رساند. اما چند نفر از آنها فرصتی این چنین طلایی نصیب‌شان شد تا توانایی‌های خود را در چشم ما فرو کنند و بتوانند راهی برای جاگرفتن در ورزش کشور پیدا کنند و در مسیر قهرمانی‌گام بردارند. برای ترسیم آینده‌ای روشن؟

در همین ژیمناستیک مدت‌هاست بافدراسیونی رویکرده‌استیم که خود بالاتکلیف است، و اگر هم کسی پیدا شود و بخواد کار کند، اینقدر مانع سر راهش می‌گذاردند که دست‌آخر مجبور به رفتن می‌شود. مسئله نه بی‌بولی است و نه عدم مهیا بودن امکانات لازم. مسئله حائز اهمیت در وهله نخست، تنبلی چشم مسئولان ورزش ایران است. تنبلی مشهودی که مانع از یافتن استعدادهایی می‌شود که پیدا کردن آن نیاز

به جست‌وجوی ذره‌بینی ندارد. مسئله‌ای که بارها و بارها از زبان مربیان طراز اول ایران در رسته‌های مختلف شنیده‌ایم، اما این تأکید گوش‌نواز هنوز هیچ‌یک از آقایان مسئول را به صرافت استفاده از این نعمت عظیم نینداخته‌است، به‌گونه‌ای که بارها بعد از افول نسل‌های طلایی در رسته‌های مختلف، شاهد خالی شدن تیم‌های ملی از ستاره‌هایی بودیم که با کوچک‌ترین حمایتی می‌توانستند جای اسطوره‌ها و قهرمانان را پر کنند و مانع از ایجاد این خلع شوند، اما توانمندی‌های‌شان هرگز چشم آنها ی را که نباید گرفت. توانمندی‌هایی که چند شب قبل گوشه‌ای از آن بر صفحه جمعه جادویی نقش بست و بسیاری را به وجد آورد. اما آیا این توانمندی‌ها می‌تواند حرفه‌ای در ذهن مربیان و مدیران ایجاد کند برای آلیشکافی استعدادهایی که تنها نیازمند اندکی توجه و حمایت هستند. این یکی دیگر حتی نیاز به یافتن هم ندارد و خودش تا پیش پای ما آمده‌است.

اخیرا کوه‌گاه

پاداش یورویی برای مدال آوران بازی‌های کشورهای اسلامی

پادش مدال آوران پنجمین دوره برگزاری بازی‌های کشورهای اسلامی در نشست هیئت رئیسه و اجرائی کمیته ملی المپیک مشخص شد. بر این اساس مصوب شد پاداش طلای این رقابت‌ها هزار و ۵۰۰ یورو، پاداش نقره هزار و ۳۰۰ و پاداش برنزی این مسابقات نیز ۲۰۰ یورو باشد. تیرو کمان، دوومیدانی، بسکتبال، دوچرخه‌سواری، شمشیربازی، ژیمناستیک، هندبال، جودو، کاراته، کیک‌بوکسینگ، تیراندازی، شنا، تنیس روی میز، تکواندو، والیبال، وزنه‌برداری، کشتی و فوتبال و همچنین پارا‌تیرو کمان، پاراشنا و پارانتیس روی میز رسته‌های نهایی اعزامی به فونیه‌تر کیه برای حضور در این رقابت‌ها هستند که از ۱۸ تا ۲۷ مرداد برگزار می‌شود.

خوشحالم پرچم ایران بر فراز اورست قرار گرفت

الهام رضانی، فاتح اورست با خوشحالی از اینکه توانسته پرچم ایران را روی بلندترین قله جهان، جایی که زمین به آسمان متصل است به اهتزاز در آورد، می‌گوید روزی که تصمیم به چنین کاری گرفت کسی جز خانوادهاش خبر نداشت: «هشت سال سابقه عضویت در تیم ملی اسکواش را داشتم و سال‌ها ورزش حرفه‌ای انجام می‌دادم، اما کوهنورد نیستم، با این وجود بعد از فتح دیواند آرزوی رسیدن به قله اورست را داشتم که کار ساده‌ای نبود، خصوصاً اگر بخواید مستقل انجامش دهید. در یک‌ساعتی قله اشک می‌ریختم و با التماس اکسیژن می‌خواستم، اما پشتیبانی برآم معنا نداشت و باید به قله می‌رفتم. خوشحالم که موفق شدم پرچم پر افتخار کشورم را بر فراز قله اورست نصب کنم.»